Sunt quidem plures districtus, qui 800 florenos stabiliri desiderant, et suum eatenus desiderium ennuntiaverunt; verum sunt et tales, qui maiora onera reformidantes, augmento pensionis aperte contradicunt.

Rebus sic stantibus nihil in hoc negotio sive ad unam partem sive ad alteram determinari poterat; et tanto minus quidem, quia symbolae, ab honorabili Clero dioecesano, in hunc finem oblatae neque ad 600-rum florenorum pensionem unicuique Fratrum quiescentium tribuendam vel a longe sufficient, nisi numerus eorum, qui nunc in 16 consistit, ad 11 – 12 in posterum, stabili ratione, reducatur. Notandum quippe est anno 1870 et proxime subsequentibus non plures, quam 7 – 8 – 9 sacerdotes pensionis fuisse participes.

Quo honorabilis Clerus dioecesanus rem uberior et accuratius pervideat, mitto unicuique Consignationem /. quae exhibit: I. Statum capitalium et proventuum fundi ordinarii deficientium item statum capitalium et proventuum fundi subsidiarii, detractis detrahendis. — II. Statum annualis indigentiae pro sedecim Sacardotum emeritorum honorariis. Unde patet, quantum e preventibus Fundorum tegatur; item quantum honorabili Clero dioecesano superimpendere necesse sit, si pensio annuorum 600 flnor. porro quoque retineretur; et quantum, si haec ad 800 flnos elevaretur? III. pars tribus rubricis constat, quarum prima a) exhibet preventus uniuscuiusque paroeciae secundum conscriptionem, fundamento fassionum, anno currente 1888. praesceptam et constabilitam, b) altera singuli beneficii contributionem pro pensione 600 flnor. — tertia c) pro pensione 800 florum requisitam et necessariam.

Atque, quo ad praesens, iam nunc reflecto Honorabiles Districtus contributionem rubrica b. partis III-ae expressam ab unoquoque inomisse jam pro

anno 1889. solvendam esse; quum secus defectus oriretur, qui habito respectu supererogationum adusque factarum, sanari vix posset et omnem coordinationem pensionalem facile convelleret.

Quo ad futurum vero necesse erit, ut stabilito fixo pensione donandorum numero nemini recursus pro pensione pateat, nisi tunc, quum locus aliquis vacans ab Officio Dioecesano ope Circularium annuntiabitur et concursui exponetur.

Monere superfluum est dispositiones, qualescumque demum futurae sint, temporaneas asse, post aliquot annorum defluxum revidendas et pro re nata rectificandas. Quum enim, pro solatio Meo et honorabilis Cleri, fundi pensionales adeo faustum felixque continuo capiant augmentum, ut ab anno 1870. successive 31 millibus florenis succreverint: sperare licet fore, ut post aliquot annos aut plures ac nunc, de benemerentibus Fratribus, promerita pensione dotare, — aut ubiiore eos subsidio consolari vel certe contributiones annuas honorabilis Cleri minuere possimus.